財團法人公共電視文化事業基金會　函

地址：114055臺北市內湖區康寧路3段

75巷50號
承辦人：李玟諺
電話：02-8752-1660
電子信箱：oma@pts.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國115年1月23日
發文字號：(115)公視基字第1150000180號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：20260121101844_1_收成ê彼一工主持人招募說明ATTCH1

主旨：公視臺語台節目主持人甄選協助轉知函。
說明：
一、公視臺語台《收成ê彼一工》節目，旨在透過主持人與在

地孩童的真誠互動，深入探訪台灣各地的農產與百工百
業，以「慢慢的、鬆鬆的」紀實風格，展現台灣在地豐富
的人文風貌與生命力。本節目以傳承台語文化為核心精
神，透過無旁白敘事與生活化的台語運用，深化觀眾對本
土文化的認同與連結。

二、本節目現正公開徵選2026年度主持人，誠摯邀請具備台語
能力之優秀青年學子參與，最終將選出2位正式主持人。
詳細條件如附件。

三、敬請貴校惠予協助公告相關資訊，並轉知所屬台灣語文、
大眾傳播、戲劇藝術等相關系所或學生社團，鼓勵符合資
格之學生踴躍報名參加，共同為台語文化的傳承與推廣盡
一份心力。

正本：國立成功大學、國立臺中教育大學、國立臺灣師範大學、國立中興大學、國立

聯合大學、國立東華大學、靜宜大學、真理大學
副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)